

B.S. Specialslanger A/S

Smedeholm 7-9

2730 Herlev

CVR-nr. 65822512

Central Business Registration No 65822512

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Annual report 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Flemming Søeborg Sørensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017/18 / <i>Income statement for 2017/18</i>	9
Balance pr. 30.09.2018 / <i>Balance sheet at 30.09.2018</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2017/18 / <i>Statement of changes in equity for 2017/18</i>	13
Pengestrømsopgørelse for 2017/18 / <i>Cash flow statement for 2017/18</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	20

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

B.S. Specialslanger A/S
Smedeholm 7-9
2730 Herlev

CVR-nr.: 65822512
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Flemming Søeborg Sørensen, formand
Ellen Margrethe Søeborg Sørensen
Mads Nicolai Søeborg Sørensen

Direktion

Niels Erik Lorentzen, administrerende direktør

Bank

Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn
Hovedvejen 107
2600 Glostrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

*B.S. Specialslanger A/S
Smedeholm 7-9
2730 Herlev*

*Central Business Registration No: 65822512
Registered in: Herlev
Financial year: 01.10.2017 - 30.09.2018*

Board of Directors

*Flemming Søeborg Sørensen, Chairman
Ellen Margrethe Søeborg Sørensen
Mads Nicolai Søeborg Sørensen*

Executive Board

Niels Erik Lorentzen, Chief Executive Officer

Bank

*Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn
Hovedvejen 107
2600 Glostrup*

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af specialslanger til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.696 t.kr. mod 3.276 t.kr. i 2016/17. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

As in previous years, the Company's primary activity consists of production and sale of specialised hoses for the industrial market.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 2,696 thousand against a profit of DKK 3,276 thousand in 2016/17. Management considers profit for the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2017/18

Income statement for 2017/18

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		13.410.387	15.368.223
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(9.471.100)	(10.193.917)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(246.987)	(607.966)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		3.692.300	4.566.340
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter		0	51.262
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(218.708)	(388.435)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		3.473.592	4.229.167
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(777.931)	(953.440)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		2.695.661	3.275.727
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.500.000
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		(304.339)	(224.273)
<i>Retained earnings</i>			
		2.695.661	3.275.727

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018*

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		9.013.584	9.131.732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.295.194	1.331.868
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	10.308.778	10.463.600
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.308.778	10.463.600
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		8.737.107	8.082.313
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		8.737.107	8.082.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.056.848	4.715.417
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	493.781
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		0	124.213
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		92.886	96.095
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.149.734	5.429.506
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		9.688	12.385
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		13.896.529	13.524.204
Aktiver <i>Assets</i>		24.205.307	23.987.804

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018*

	Note	2017/18	2016/17
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.337.413	3.641.752
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		3.000.000	3.500.000
Egenkapital <i>Equity</i>		6.837.413	7.641.752
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		1.147.000	1.068.000
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.147.000	1.068.000
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>		6.650.090	6.650.090
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Tax payable to group enterprises</i>		702.504	944.363
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	6	7.352.594	7.594.453
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.719.842	201.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.711.476	2.297.343
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.525.704	435.093
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Tax payable to group enterprises</i>		940.790	936.071
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.970.488	3.813.678
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		8.868.300	7.683.599

Balance pr. 30.09.2018*Balance sheet at 30.09.2018***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions*16.220.89415.278.052**Passiver***Equity and liabilities*24.205.30723.987.804

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Unrecognised rental and lease commitments

8

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and securities

10

Koncernforhold

Consolidation

11

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

Statement of changes in equity for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	3.641.752	3.500.000	7.641.752
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(304.339)	3.000.000	2.695.661
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	3.337.413	3.000.000	6.837.413

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

Cash flow statement for 2017/18

	Note	2017/18	2016/17
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3.692.300	4.566.340
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		246.987	607.966
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	7	(2.297.860)	(1.024.078)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		1.641.427	4.150.228
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(218.708)	(337.173)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(936.071)	(755.656)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		486.648	3.057.399
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(97.165)	(6.933)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		5.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(92.165)	(6.933)
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		0	68.546
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Incurrence of debt to group enterprises</i>		1.584.392	0
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(3.500.000)	(4.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		(1.915.608)	(3.931.454)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(1.521.125)	(880.988)
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		(189.029)	691.959
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		(1.710.154)	(189.029)
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		9.688	12.385
Kortfristet bankgæld <i>Short-term debt to banks</i>		(1.719.842)	(201.414)
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		(1.710.154)	(189.029)

Noter

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.830.955	9.499.743
Pensioner <i>Pension costs</i>	518.807	543.051
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	121.338	151.123
	9.471.100	10.193.917
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	18	21
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	251.987	607.966
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(5.000)	0
	246.987	607.966
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
3. Skat af ordinært resultat		
3. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	702.504	944.363
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	79.000	9.077
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(3.573)	0
	777.931	953.440

Noter

Notes

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
	<hr/>
4. Immaterielle anlægsaktiver	
4. Intangible assets	
Kostpris primo	1.120.000
<i>Cost beginning of year</i>	
Afgange	(1.120.000)
<i>Disposals</i>	
Kostpris ultimo	<hr/> 0
<i>Cost end of year</i>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.120.000)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	
Tilbageførsel ved afgange	1.120.000
<i>Reversal regarding disposals</i>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<hr/> 0
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<hr/> 0
<i>Carrying amount end of year</i>	

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
5. Materielle anlægsaktiver 5. Property, plant and equipment		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	12.713.892	7.515.771
Tilgange <i>Additions</i>	0	97.165
Afgange <i>Disposals</i>	0	(3.718.348)
Kostpris ultimo Cost end of year	12.713.892	3.894.588
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(3.582.160)	(6.183.903)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(118.148)	(133.839)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	3.718.348
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of the year	(3.700.308)	(2.599.394)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	9.013.584	1.295.194
		Restgæld efter 5 år <i>Outstanding after 5 years</i>
		DKK
6. Langfristede gældsforpligtelser 6. Non-current liabilities other than provisions		
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>		4.781.666
		4.781.666

Noter

Notes

	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
7. Ændring i arbejdskapital		
<i>7. Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	(654.793)	134.808
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	(214.008)	(1.196.153)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	(1.429.059)	37.267
	<u>(2.297.860)</u>	<u>(1.024.078)</u>
	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>8. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	<u>225.686</u>	<u>36.786</u>

9. Eventualforpligtelser

9. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S&K Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatning fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which S&K Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, as well as obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed companies' total known liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

Noter

Notes

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10. Mortgages and securities

Gæld til realkreditinstitutter og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.500 t.kr. med pant i ejendomme. Ejendommene har en regnskabsmæssig værdi på 9.014 t.kr. pr. 30.09.2018.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabernes samlede gæld, der udgør 48.028 t.kr. pr. 30.09.2018.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

S&K Group A/S-koncernen har påtaget sig en kautionsforpligtelse på 600 t.kr.

Mortgage debt and bank loans are secured by way of mortgage on properties. Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on properties of DKK 4,500 thousand nominal. The carrying amount of properties is DKK 9,014 thousand at 30.09.2018.

The Entity has jointly and severally guaranteed the combined bank debt of the consolidated companies which amounts to DKK 48,028 thousand at 30.09.2018.

A company charge of DKK 5,000 thousand has been provided as security for the combined bank debt of the consolidated companies. The charge comprises trade receivables, inventories, other fixtures and fittings, tools and equipment and intangible assets.

The S&K Group A/S Group has a recourse guarantee commitment of DKK 600 thousand.

11. Koncernforhold

11. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

S&K Group A/S, Rungsted Kyst, Danmark

S&K Group A/S, Rungsted Kyst, Denmark
